
SERVEI DE RECURSOS HUMANS

                                                                                                                                                       

DILIGÈNCIA DEL SERVEI DE RECURSOS
HUMANS

En  el  Butlletí  Oficial  de  la  Província  de  València
número 241, de 17 de desembre de 2018,  es va
publicar  Anunci  relatiu  al  Procés  Selectiu
2018/OP005, amb el següent tenor literal: 

“Per Decret núm. 1176 de la Presidència-Delegada
d'este Consorci de data 05/12/2018

S'HA DISPOSAT:

“Vist  l’anunci  publicat  en  el  Butlletí  Oficial  de  la
Província  de  València  núm.  154  de  9  d’agost  de
2018,  en  el  que  es  contenen  les  bases  de  la
convocatòria  2018/OP005,  que  regulen  el  procés
selectiu per a la cobertura d’una plaça de tècnic/a
superior  d’Administració  Especial  (Prevenció  de
Riscos Laborals), vacant en la plantilla de personal
del  Consorci  per al  Servei  de Prevenció i  Extinció
d’Incendis i Salvament de la Província de València,
dins  d’un  procés  de  consolidació  d’ocupació
temporal, pertanyent al Grup de Titulació A, Subgrup
A1.

Vist  que el  període de presentació  d’instàncies va
concloure el dia 27 de setembre de 2018.

Vist que la Base Sisena diu que “finalitzat el termini
de  presentació  de  sol·licituds,  la  Presidència  del
Consorci  dictarà  una  resolució  aprovant  la  relació
provisional   de  persones  admeses  i  excloses,
indicant DNI, nom i cognoms i, si és el cas, menció
expressa de la causa d’exclusió, que es publicarà en
el  Butlletí  Oficial  de  la  Província  i  en  el  Tauler
d’Anuncis  oficial  del  Consorci.  Així  mateix,  es
publicarà en la pàgina web del Consorci a efectes
merament informatius. Als  efectes  de  l’article  68
de  la  Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  del Procediment
Administratiu  Comú  de  les  Administracions
Públiques, en un termini de 10 dies hàbils comptats
a partir  del  següent de la  publicació en el  Butlletí
Oficial  de  la  Resolució  d’aprovació  de  les  llistes
provisionals  de  persones  admeses  i  excloses,  es
podran esmenar els defectes o deficiències formals
que  pogueren  observarse  en  la  sol·licitud  de
participació  o  realitzar  les  al·legacions  que
consideren  convenient.  La  no  presentació  de  la
documentació  requerida  en aquestes  Bases  per
causa  imputable  a  la  persona  aspirant  no  serà
esmenable.  En  cap  cas,  el  termini  d’esmena  de
deficiències  implicarà  autoritzar  la  presentació  de
nous  mèrits  o  documents  presentats  fora  dels
terminis conferits.  Seran esmenables els errors  de
fet o formals, assenyalats en l’article 66 de la Llei
39/2015,  d’1  d’octubre,  del  Procediment
Administratiu  Comú  de  les  Administracions

DILIGENCIA DEL SERVICIO DE RECURSOS
HUMANOS

En  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Valencia
número  241,  de  17  de  diciembre  de  2018,  se
publicó  Anuncio  relativo  al  Proceso  Selectivo
2018/OP005,  con el siguiente tenor literal: 

“Por Decreto núm. 1176 de la Presidencia-Delegada
de este Consorcio de fecha 05/12/2018

SE HA DISPUESTO:

“Visto el anuncio publicado en el Boletín Oficial de
la Provincia de València n.º 154 de 9 de agosto de
2018, en el que se contienen las bases de la con-
vocatoria 2018/OP005, que regulan el proceso se-
lectivo para la cobertura de una plaza de técnico/a
superior de Administración Especial (Prevención de
Riesgos Laborales), vacante en la plantilla de per-
sonal del Consorcio para el Servicio de Prevención
y Extinción de Incendios y Salvamento de la Pro-
vincia de València, dentro de un proceso de conso-
lidación de ocupación temporal,  perteneciendo al
Grupo de Titulación A, Subgrupo A1.

Visto que el periodo de presentación de instancias
concluyó el día 27 de septiembre de 2018.

Visto  que  la  Base  Sexta  dice  que  “finalizado  el
plazo de presentación de solicitudes, la Presidencia
del Consorcio dictará una resolución aprobando la
relación  provisional  de  personas  admitidas  y
excluidas, indicando DNI, nombre y apellidos y, en
su caso, mención exprés de la causa de exclusión,
que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia
y en el Tablón de Anuncios oficial del Consorcio.
Así  mismo,  se  publicará  en  la  página  web  del
Consorcio a efectos meramente informativos. A los
efectos del  artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas, en un plazo de
10 días hábiles contados a partir del siguiente de la
publicación en el Boletín Oficial de la Resolución de
aprobación de las listas provisionales de personas
admitidas  y  excluidas,  se  podrán  enmendar  los
defectos  o  deficiencias  formales  que  pudieran
observarse en la solicitud de participación o realizar
las alegaciones que consideran conveniente. La no
presentación  de  la  documentación  requerida  en
estas  Bases  por  causa  imputable  a  la  persona
aspirando no será enmendable. En ningún caso, el
plazo  de  enmienda  de  deficiencias  implicará
autorizar  la  presentación  de  nuevos  méritos  o
documentos  presentados  fuera  de  los  plazos
conferidos.  Serán  enmendables  los  errores  de
hecho o formales, señalados en el artículo 66 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones

Fecha documento: 8 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 8 de Noviembre de 2023

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jIk
J8

D
w

W
R

1*
eF

rM
8u

gc
rz

O
qS

7x
T

+
0m

Y
4o

W
M

H
Lc

w

Fecha de impresión: Miércoles, 8 de Noviembre de 2023 14:27



SERVEI DE RECURSOS HUMANS

                                                                                                                                                       

Públiques,  com  són  les  dades  personals  de  qui
participe en la present convocatòria, lloc assenyalat
als efectes de notificacions, data, firma o òrgan a què
es dirigeix.  No  serà  esmenable,  i  per  tant,  causa
d’exclusió  per  afectar  al  contingut  essencial  de  la
sol·licitud,  al  termini  de  caducitat  o  a  la  carència
d’actuacions essencials:

- No fer constar que es reunixen tots i cadascun dels
requisits exigits en les Bases.

- Presentar la sol·licitud de forma extemporània, ja
siga abans o després del terme corresponent.

-  La  falta  de  pagament  dels  drets  d’examen,  el
pagament  parcial  dels  mateixos  o  el  pagament
extemporani.”

D’acord  amb  tot  l’anteriorment  exposat  i  de
conformitat  amb  les  competències  d’esta
Presidència-Delegada atribuïdes  en  els  vigents
Estatuts del Consorci

DECRETE:

PRIMER- Aprovar  la  llista  provisional  d’admesos  i
exclosos  de  la  present  convocatòria  que  s’adjunta
com Annex I, amb indicació de les causes d’exclusió.

SEGON.- Publicar la present resolució  en el Butlletí
Oficial de la Província i en el Tauler d’Anuncis oficial
del Consorci, concedint un termini de 10 dies hàbils
comptats a partir del següent de la publicació en el
Butlletí  Oficial   perquè  es  puguen  esmenar  els
defectes  o  deficiències  formals  que  pogueren
observarse en la sol·licitud de participació o realitzar
les al·legacions que es consideren convenients.

Contra la present resolució, que és definitiva en via
administrativa,  podrà  interposar-se,potestativament,
recurs  de  reposició  davant  de  la  Presidència  del
Consorci Provincial de Bombers de València, en el
termini  d'un  mes  comptat  a  partir  de  l'endemà
d'aquell que tinga lloc la notificació del present acte
o,  directament,  recurs  contenciós  administratiu
davant del Jutjat de València, en el termini de dos
mesos comptats també a partir de l'endemà d'aquell
que tinga lloc la notificació del present acte. Tot això
de conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124 de la llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment
Administratiu Comú, i els articles 8, 14, 25 i 46 de la
Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,  reguladora  de  la
Jurisdicció  contenciosa  administrativa,  i  sense
perjudici que es puga exercitar qualsevol altre recurs
que estime procedent.

Públicas,  como  son  los  datos  personales  de
quienes participo en la presente convocatoria, lugar
señalado  a  los  efectos  de  notificaciones,  fecha,
firma  o  órgano  a  que  se  dirige.  No  será
enmendable, y por tanto, causa de exclusión para
afectar  al  contenido  esencial  de  la  solicitud,  al
término  de  caducidad  o  a  la  carencia  de
actuaciones esenciales:

- No hacer constar que se reúnen todos y cada uno
de los requisitos exigidos en las Bases.

- Presentar la solicitud de forma extemporánea, ya
sea antes o después del término correspondiente.

- La falta de pago de los derechos de examen, el
pago  parcial  de  los  mismos  o  el  pago
extemporáneo.”

De acuerdo con todo el anteriormente expuesto y
en  conformidad  con  las  competencias  de  esta
Presidencia-Delegada  atribuidas  en  los  vigentes
Estatutos del Consorcio

DECRETO:

PRIMERO- Aprobar la lista provisional de admitidos
y  excluidos  de  la  presente  convocatoria  que  se
adjunta como Anexo I, con indicación de las causas
de exclusión.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el
Boletín Oficial  de la Provincia y en el  Tablón de
anuncios  oficial  del  Consorcio,  concediendo  un
plazo  de  10  días  hábiles  contados  a  partir  del
siguiente  de  la  publicación  en  el  Boletín  Oficial
porque  se  puedan  enmendar  los  defectos  o
deficiencias formales que pudieran *observarse en
la  solicitud  de  participación  o  realizar  las
alegaciones que se consideran convenientes.

Contra la presente resolución,  que es definitiva en vía
administrativa,  podrá interponerse,potestativamente,
recurso de reposición delante  de la Presidencia del
Consorcio  Provincial  de Bomberos de Valencia,  en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente
a aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto o,  directamente, recurso  contencioso-
administrativo delante del Juzgado de Valencia,
en el  plazo de dos meses contados también a
partir de el día siguiente a aquel que tenga lugar la
notificación del presente acto. Todo esto de
conformidad con el vigente tenor de los artículos
123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos
8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime

Fecha documento: 8 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 8 de Noviembre de 2023

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jIk
J8

D
w

W
R

1*
eF

rM
8u

gc
rz

O
qS

7x
T

+
0m

Y
4o

W
M

H
Lc

w

Fecha de impresión: Miércoles, 8 de Noviembre de 2023 14:27



SERVEI DE RECURSOS HUMANS

                                                                                                                                                       

València,  5  de  desembre  de  2018.—El  secretari
general, P.D.*, Jacinto José Jiménez Luján.

*Delegació  de  signatura  per  Decret  de  la
Presidència Delegada d'este Consorci núm. 481 de
23/05/2018

procedente.

Valencia, 5 de diciembre de 2018.—El secretario
general, P.D.*, Jacinto José Jiménez Luján.

*Delegación de firma por  Decreto  de  la  Presidencia
Delegada  de  este  Consorcio  núm.  481  de
23/05/2018

ANNEX I/ANEXO I

CONVOCATÒRIA 2018/OP005// CONVOCATORIA 2018/OP005
LLISTA PROVISIONAL D’ADMESOS//LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS

Cognoms i nom/Apellidos y Nombre NIF
1 AGUILAR LORENTE, ÓSCAR *****341S
2 ALVAREZ SOROLLA, Mª ANGELES *****327F
3 BAIXAULI BAIXAULI, FRANCESC XAVIER *****194B
4 BRU POMARES, JUAN CARLOS *****153T
5 CASTELLÓ IJARRO, RAMÓN *****493E
6 CASTELLS SUAY, INMACULADA *****404M
7 FAULÍ TARAZONA, PABLO *****213J
8 GARCÍA RUIZ, VICENTE *****904H
9 MATEO SOTOS, CRISTINA *****404S
10 MONLEÓN HERRERO, ISMAEL *****209Y
11 PALAU PALLARDÓ, LAURA *****089M
12 PAU SIERRA, JORGE *****749N
13 RAMOS CASAMAYOR, JAVIER *****343N
14 RODRIGO CUENCA, Mª ISABEL *****213V
15 SEGURA LÓPEZ, ARANTXA *****284W
16 TOLSA MARTÍNEZ, ROBERTO *****956Q

Total Instàncies: 16 

En el present procés selectiu no ha resultat exclosa cap 
persona aspirant.”

Total Instancias: 16 

En el  presente  proceso  selectivo  no  ha  resultado  excluida
ninguna persona aspirante.”

La present DILIGÈNCIA s'estén a l'efecte de dei-
xar  constància en l'expedient  així  com per a la
seua  publicació  en  la  Pàgina  Web  d'este
Consorci

La presente DILIGENCIA se extiende a los efectos
de dejar constancia en el expediente así como para
su publicación en la Página Web de este Consorcio.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta

                                                        La Directora de RRHH Accidental
                                                               (Por Decreto núm. 507, de 11/04/2023)
                                                                              María Martín Esteve

 - Document signat electrònicament -

Fecha documento: 8 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 8 de Noviembre de 2023

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jIk
J8

D
w

W
R

1*
eF

rM
8u

gc
rz

O
qS

7x
T

+
0m

Y
4o

W
M

H
Lc

w

Fecha de impresión: Miércoles, 8 de Noviembre de 2023 14:27


